
 
                                                                           

Gebührenordnung 
  

Voraussetzung für die Anmeldung in der Rabenburg ist die Mitgliedschaft im Verein. Wir erheben einen 
Familienbeitrag von z.Zt. 22,00 € im Jahr.   
 

Betreuung Montag           Dienstag            Mittwoch Donnerstag Freitag  

7.15 – 15.00 Uhr 
10,00 € / 
Monat 

10,00 € / 
Monat 

10,00 € / 
Monat 

10,00 € / 
Monat 

10,00 € / 
Monat 

 

7.15 – 16.00 Uhr 
(Freitag 15.00 Uhr) 

15,00 € / 
Monat 

15,00 € / 
Monat 

15,00 € / 
Monat 

15,00 € / 
Monat 

----------- 

 

pro AG/Monat:   5,00 €  
Workshops:    Pauschale je nach Art und Dauer des Workshops 
 
Die Betreuungstage und -zeiten können individuell gewählt werden und sind dann für das Schulhalbjahr 
verpflichtend. 
Bei Einwahl in eine AG ist das Schnuppern 2mal kostenlos möglich. Erfolgt keine Abmeldung Ihrerseits, ist 
die AG bis Ende des Halbjahrs verpflichtend. 
Wird nur die Frühbetreuung gebucht, erheben wir eine Unkostenpauschale von 10,00 €/Monat. 
Die Gebühren für die Betreuung und AGs sind während der Ferien und bei Krankheit durchgängig fällig.  
 
Mittagessen: 
pro Mahlzeit:     4,00 €  
Getränkegeld pro Monat 3,00 €  
Die Kosten für das Mittagessen sind für die gebuchte Betreuungszeit durchgehend fällig.  
Ausnahme: Kommt Ihr Kind wegen Krankheit, absehbar ab 1 Woche, nicht in die Betreuung, kann das 
Essen bei rechtzeitiger Abmeldung (bis montags 7.30 Uhr für die laufende Woche) abbestellt werden und 
wird dementsprechend nicht berechnet.  
 
Zusätzliche Betreuung: 
pro Tag – 5,00 €  
Ein zusätzlicher Betreuungstag (bis 15/16 Uhr) kann max. 2 x im Monat gebucht werden. Bei 
Überschreitung der Inanspruchnahme wird dieser Tag automatisch in den Betreuungsvertrag 
aufgenommen und die Kosten sind bis Ende des Halbjahres fällig. 
 
Ferienbetreuung: 
pro Tag - 15,00 € 
Nimmt Ihr Kind an der Ferienbetreuung teil, wird entsprechend mit den monatlichen Kosten verrechnet. 
Das Mittagessen wird gemäß der angemeldeten Tage abgerechnet. 
 
Geschwisterkinder erhalten auf die Betreuungsgebühren, auch die Ferien, 10 % Rabatt. 
 
Gültig ab Januar 2026 
 
Eltern-Kind Verein Rabenburg. e.V., Spessartblick 4, 63579 Freigericht Tel: 0175-6412618, E-Mail: verwaltung@rabenburg-horbach.de,  
Homepage: www.bunte-raben.de, 1.Vorsitzende Sabine Franz  -  2. Vorsitzende Petra Bien-Schaack  -  Schatzmeisterin Sabine Grimmer 
Bankverbindung: VR Bank Raiffeisenbank Main-Kinzig e.G.  BIC: GENODEF1LSR  IBAN: DE14506616390007723830,  Gläubiger-ID: DE21ZZZ00000475764 
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